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Velforeningen vil være pådriver for godt bomiljø for alle. Bil med; din deltakelse og medvirkning er viktig! 

A. Medlemmer 
 

Det er ca. 215 godkjente boenheter i boområdet 
Grååsen. Velforeningen har pr.31. mai 2016 
mottatt kontingent fra 44. Målet for 2016 er 
minst 100. Vi håper foreningen har verdi for 
mange i Grååsenområdet. Medlemmer er viktig 
for foreningens arbeid, og gjennomslag utad. Vi 
håper at du / din husstand vil være med oss i 
arbeidet for et trygt, inspirerende og trivelig 
bomiljø for både barn, ungdom og voksne. 
 

For deg som ønsker velforeningens innsastser, 
men som ved en forglemmelse ikke har betalt; 
send kr.200,- som medlemskontingent 2016 
til foreningens bankkonto 1135.05.55110. 
Husk: Skriv inn ditt navn og adresse. 
 

B. Gråkollen Batteri 
Velforeningen har siden starten i 2012 arbeidet 
for bl.a. utbedringer av festningsanleggene slik 
at de ikke er til risiko, skade eller ulempe. Vi 
håper nå på at det mest nødvendige tas i år. 
 

C. Grååsen-dagen 2016 
Grååsen-dagen skal søndag 18.09.2016 
arrangeres i Aktivitetsområdet ved festningen. 
Det blir for 3. gang, og en hyggelig samling for 
både store og små, med grilling, konkurranser 
og aktiviteter. Noter det i kalenderen allerede. 
 

D. Stier - nye muligheter 
Mange har sikkert lurt på hva som skjer i 
skogen øst for Grååsen, og hva skjer med tur-
stiene. Eieren av gården Løken g.nr.28 b.nr.1 
har hugget skogen på sin eiendom. Felt virke 
skal transporteres ut, og området skal bli beite 
for storfe. Det blir inngjerdet med vanlig 
strømgjerde. "Elgstien" blir berørt, men kan 
opprettholdes som tursti, men med noen 
begrensninger: Der gjerdet krysser stien (på 2 
steder) må vi lage en liten stige-bro over. 
Dessuten vil det ikke være lov å ha med hund 
inn i det inngjerdete området. Den nye 
situasjonen gir nye muligheter for opplevelser 
av landskap og natur. 
 
Ellers vil Sollistien fra enden av Buerveien bli 
forlenget via den private veien som går fra 
FV122/Heliveien til området Smålenene bru. 

Der vil det nå bli skiltet avgreninger til både  
Vilsundvika og til Vilsundneset med 
fiskeplasser. Stikartet vil bli justert og kan  
hentes elektronisk på velforeningens 
hjemmeside: www.graasenvel.no    
 

 E. Samarbeid med kommunen m.fl. 
Kommunen vår har mange og viktige oppgaver 
for trivsel og velvære i hverdagen for oss som 
bor her. Vi kan ha både krav og forventninger, 
men vi kan også bidra til et samarbeid og 
medvirkning til gode løsninger, både med 
tanker, ideer og med deltakelse til praktiske 
løsninger ut fra våre egne muligheter. Men vi 
må også kunne stille krav og forventninger. Vi 
har mange gode eksempler på at det gir 
positive resultater; ingen nevnt og ingen glemt! 
 

F. Samarbeid med Vollene Velforening 
Både Grååsen og Vollene boområder er relativt 
store og ligger relativt langt fra Spydeberg 
sentrum, og med adkomst via en sterkt 
trafikkert FV122/Heliveien. Foreldre i begge 
områdene har barn som går på samme skoler, 
både i retning sydover og nordover. Blant barna 
er det mange sosiale kontakter som krysser 
FV122. Det er også mange som skal til/fra 
arbeid og servicetjenester i sentrumsområdet. 
De aktuelle både går, sykler og kjører bil; alt 
med risiko. Det synes naturlig at vi har et nært 
samarbeid med Vollene Velforening. 
 

G. FV122 / Fotgjengerundergang 
Som en konsekvens av kommunens valg av 
Grååsen som boområde, med adkomst via 
FV122, krevde Statens Vegvesen i sin tid at det 
skulle etableres både gang-/sykkelvei langs 
hovedveien til/fra sentrum + at det skulle 
bygges en fotgjengerundergang ved 
"Buertoppen". En potensiell privat utbygger for 
Grååsen boområde, protesterte overfor 
kommunen og fikk gjennomslag lokalt for det. 
Statens Vegvesen gikk ikke videre med saken. 
 
Nå ser vi konsekvensene, og mange foreldre er 
daglig meget engstelige for sine barns ferdsel, 
både langs FV122 og for kryssing av den. Både 
Vollene Velforening og Grååsen Velforening 
krever at fotgjengerundergangen blir planlagt, 
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prioritert og gjennomført snarest mulig; ikke 
vente til en fatal ulykke skjer. Vi vil organisere 
en kreativ lokal prosess for løsning! 
   

H. Skjøtselsgrupper for grønt miljø 
Som kjent for alle som opprinnelig kjøpte 
boligtomt i Grååsen boområde så ble alle 
kostnader til planlegging, grunnerverv til alle 
formålene, opparbeidelse av all infrastruktur 
(vei, vann, avløp, veilys, p-plasser, lekeplasser, 
friområder o.l.) betalt gjennom tomteprisen. 
Formelt eier den enkelte tomtekjøper kun sin 
egen tomt med påstående bygg. Dette faktum 
gjør at eierne av hus og leiligheter føler et nært 
forhold også til felles grønt-områder. Som en 
konsekvens av dette er det fordelt spesifikke 
arealer som grupper av hus-/leilighetseiere tar 
et særlig ansvar for skjøtsel av. 
 

I. Busker og trær - hovedveier og plasser 
Langs hovedveiene Grååsveien og Buerveien 
er det veiskråninger på flere partier som vokser 
til meg busker og kratt. Det samme gjelder på 
lekeplasser og friområder m.v. Noe av de 
berørte ønsker å bevare de for å skjerme mot 
innsyn; andre ønsker å fjerne de, for å gi utsikt 
og lys. 
 
Styret ønsker et samarbeid med Spydeberg 
kommune for handtering på slike motstridende 
interesser, med mål om en balansert løsning. 
Målet er årlige befaringer langs de 2 nevnte 
veiene + aktuelle grøntarealer for vurdering av 
behov og løsninger. I den grad vi ikke finner en 
omforent løsning, sendes saken med 
anbefaling over til kommunens aktuelle 
administrasjon for beslutning.  Gjennomføring 
av beslutningen skjer iht. avtale mellom GVF og 
kommunen. Vi håper kommunen vil bekoste 
felling og bortkjøring av felt virke og kvist. 
 

J. Brattbakken 
Denne bakken mellom Buerveien og FV122 / 
Heliveien er en uoffisiell adkomst fra tidligere 
tider og både Statens Vegvesen og Spydeberg 
kommune mener den snarest mulig bør avløses 
av en annen løsning. Tanken er at den i den  
øverste delen (ca. 30 m fra grind) kobles til en 

planlagt boligutbygging av Bråtanlia (arealet 
nordover fra Brattbakken) og hvor de 2 
eksisterende boligene i Brattbakken også gis 
sin adkomst. 
 

K. Bråtanlia - formål / gjennomføring 
I den opprinnelige reguleringsplanen for 
Grååsen ble også det gjenstående arealet 
mellom Grååsveien og FV122/Heliveien, øst for 
Brattbakken også regulert til boligformål. 
Arealet er i privat eie av potensielle utbyggere 
til eneboliger / rekkehus. 
 
Når området først er regulert til formålet vil det 
være en fordel om det kan fullføres så snart 
som mulig, men med minst mulig belastning av 
infrastrukturen for Grååsen boområde. 
Kommunen bør ta initiativ til det overfor eierne. 
 

L. Sti-gruppa - fast rutine 
Grååsen Velforenings stigruppe består av 
følgende personer: Fred L. Larsen 
(koordinator), Thore Skollingsberg, Finn Auren 
og Stein Osflaten.  
 
Fast tid for fremmøte er hver torsdag kl.09:00 
f.o.m. 8. september 2016 (unntatt perioden hvor 
det ligger snø i Grååsen-området og skolefri). 
Også andre som ønsker kan delta, ønskes 
hjertelig velkomne. Ta med kaffe-flaske og 
matpakke. Fast oppmøtested er Gråkollen 
Batteri (tidligere soldatenes hvilerom). 
 

M. Miljø-gruppa 
Denne gruppa består av følgende personer: 
Claes A. Kolstad (koordinator), Ove Furseth og 
Harald Bye. Flere ønskes til større dugnader. 
 

Oppgavene er i hovedsak tilsyn, skjøtsel og 
vedlikehold av Batteri-stien, årlige Rusken-
aksjoner, definerte friområder, veiskråninger 
langs Grååsveien og Buerveien + annet som 
kan bidra til et godt miljø og trivsel i vårt 
Grååsen boområde. 
 

                            ooOoo 
 

Styret ønsker deg og dine en god sommer!

 


